
1 

 

                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ  ΜΗΤΡΩΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         Αθήνα,    27 -  02  - 2024  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                  Αρ. πρωτ. οικ. 12344 

AYTOTΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

 Ταχ. Δ/νση     :Αριστοτέλους 17                                                      

Ταχ. Κώδικας :104 33                                                                       

Πληροφορίες  :Δ. Λάσκος                             

Τηλέφωνο       :213 216 1452                                               

FAX                 :213 216 1918 

Δ/νση Ηλ.Ταχ.:dlaskos@ moh.gov.gr 

 

          

        ΘΕΜΑ: «Mαταίωση και επαναπροκήρυξη της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την εκτέλεση 

εργασιών καθαρισμού αγωγών αποχετεύσεως και όμβριων υδάτων στα κτίρια της Κεντρικής Υπηρεσίας  του 

Υπουργείου Υγείας».  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α΄/147/8-08-2016) και τις τροποποιήσεις αυτού, όπως ισχύουν. 

2.  Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α'/28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’/45/9-3-1999), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4.  Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07-08-2019) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».  

5.  Του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α΄/184/2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6.   Του Π.Δ.121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α’/09-10-2017), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

7. Του  Π.Δ. 2/ 4-1-2024 (ΦΕΚ 2/Α΄/4-1-2024) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Τη με αριθμ. Α1α/οικ. 73461/20-12-2022 Απόφαση του Υπουργού Υγείας με θέμα: «Διορισμός του Κοματά 

Θεοδώρου ως Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 1197/Υ.Ο.Δ.Δ./23-12-2022), η θητεία του 

οποίου παρατάθηκε με την παράγραφο 2 του άρθρου 38 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12/Α/19-01-2023) και με το άρθρο 

18 του Ν. 5062/2023 (ΦΕΚ 183/Α/03-11-2023). 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 76928/13-07-2021 Κ.Υ.Α. με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (ΦΕΚ 3075/Β΄/13-07-

2021). 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄/204/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΦΧ1465ΦΥΟ-Θ2Λ





2 

 

11. Την Κ.Υ.Α. υπ΄ αριθμ.ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/2022 (ΦΕΚ3424/Β΄/02-07-2022) «Μέτρα για την βελτίωση της 

ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή 

χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημόσιου Τομέα». 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ.:438/03-01-2024 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα  με θέμα: «Συγκρότηση 

Ετησίων Επιτροπών Διενέργειας και Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών με 

διαπραγμάτευση, για την προμήθεια και παροχή υπηρεσιών για την κάλυψη των αναγκών της κεντρικής 

υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 9ΨΝΑ465ΦΥΟ-Ζ2Υ).. 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ.: 437/03-01-2024 (Ορθή Επανάληψη) Απόφαση του του Υπηρεσιακού Γραμματέα με 

θέμα: «Συγκρότηση Ετησίων Επιτροπών Παρακολούθησης και Παραλαβής Προμηθειών και Παροχής Υπηρεσιών, 

ανά κατηγορίες, για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας», (ΑΔΑ: 

ΨΒ5Α465ΦΥΟ-Μ3Ω). 

14.Τη με αρ. πρωτ. Α3ε/οικ. 742/5-01-2024 Απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με θέμα «Έγκριση 

σκοπιμότητας για  εκτέλεση εργασιών καθαρισμού αγωγών αποχετεύσεως και όμβριων υδάτων στα κτίρια της 

Κεντρικής Υπηρεσίας  του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑΜ 24REQ014174215 2024-01-25).  

15.Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. B3α/ΓΠ.οικ. 1334/19-01-2024  Απόφαση της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του 

Υπουργείου Υγείας με θέμα «Ανάληψη υποχρέωσης και δέσμευση πίστωσης ποσού 2.750,00 ευρώ από τον 

λογαριασμό 2420301001 του Φ 1015/501  και προέγκριση ποσού 5.500,00  ευρώ για καθένα από τα οικονομικά έτη 

2025, 2026, 2027 και 2028 και ποσού  2.750,00  ευρώ για το οικ. έτος 2029 (ΑΔΑΜ 24REQ014174239 2024- 01- 25). 

16. Το με ημερομηνία 25-01-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Τεχνικής 

Υποστήριξης Κεντρικής Υπηρεσίας, με συνημμένες τις τεχνικές προδιαγραφές. 

17.   Τη με αριθμ. πρωτ. οικ.:8590/09-02-2024 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα με θέμα: «Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την εκτέλεση εργασιών καθαρισμού αγωγών αποχετεύσεως και όμβριων υδάτων στα 

κτίρια της Κεντρικής Υπηρεσίας  του Υπουργείου Υγείας». 

18. Το με ημερομηνία 20-02-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Αυτοτελούς Τμήματος Προμηθειών προς τον Πρόεδρο 

της αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης, αναφορικά με ενημέρωση της Επιτροπής ότι ο διαγωνισμός 

απέβη άγονος, διότι δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά.   

19.  Το από 26-02-2024 διαβιβαστικό πρακτικού με συνημμένο το από 21-02-2024 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής 

Διενέργειας και Αξιολόγησης όπου εισηγείται την ματαίωση του διαγωνισμού, λόγω έλλειψης προσφορών. 

20.  Τα από 26-02-2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης Κεντρικής Υπηρεσίας  όπου 

εισηγείται την επαναπροκήρυξη του διαγωνισμού με τις ίδιες τεχνικές προδιαγραφές. ΄ 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Την  αποδοχή του πρακτικού της αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης (σχετικό 19). 

 

2. Την ματαίωση της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την εκτέλεση εργασιών καθαρισμού αγωγών 

αποχετεύσεως και όμβριων υδάτων στα κτίρια της Κεντρικής Υπηρεσίας  του Υπουργείου Υγείας, διότι ο 

διαγωνισμός απέβη άγονος.  

 
3. Την επαναπροκήρυξη της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την εκτέλεση εργασιών καθαρισμού 

αγωγών αποχετεύσεως και όμβριων υδάτων στα κτίρια της Κεντρικής Υπηρεσίας  του Υπουργείου Υγείας. 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΦΧ1465ΦΥΟ-Θ2Λ





3 

 

 

 

Α. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

Αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης είναι η εκτέλεση εργασιών καθαρισμού αγωγών αποχετεύσεως και όμβριων 

υδάτων στα κτίρια της Κεντρικής Υπηρεσίας  του Υπουργείου Υγείας. 

Κριτήριο ανάθεσης αποτελεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής.  

 

Β. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Η έναρξη της εκτέλεσης του έργου άρχεται στις 12-5-2024 (λήξη υπάρχουσας σύμβασης) με διάρκεια σύμβασης 

παρεχόμενων υπηρεσιών πέντε (5) έτη. 

Τόπος εκτέλεσης του έργου ορίζονται τα κτίρια της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας, τα οποία 

περιγράφονται αναλυτικά στις κάτωθι προδιαγραφές. 

 

Γ. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Ο «ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ» αναλαμβάνει τη συντήρηση και εκτέλεση εργασιών καθαρισμού αγωγών αποχέτευσης και 

φρεατίων συγκρατήσεως αποχετεύσεως και όμβριων υδάτων και υδρορροών στα κτίρια επί της οδού Αριστοτέλους 17, 

στον Όρχο Αυτοκινήτων στην Ιερά Οδό 84 στο Βοτανικό, στις Κεντρικές Αποθήκες Υλικού στον Ταύρο και στο κτίριο 

επί της οδού Μακεδονίας 6-8, χωρίς περιορισμό στο σύνολο των ωρών εργασίας. 

Αναλυτικότερα στις συμβατικές υποχρεώσεις του αναδόχου θα περιλαμβάνονται τα κάτωθι: 

Ο καθαρισμός αγωγών αποχετεύσεως και όμβριων υδάτων καθ’ όλο το  μήκος θα πραγματοποιηθεί με μηχάνημα   

νεροβολής. 

Κατά τον καθαρισμό φρεατίων συγκρατήσεως αποχετεύσεως και όμβριων υδάτων, κάθετων και οριζόντιων 

υδρορροών, οι φερτές ύλες θα απομακρυνθούν με ευθύνη του «ΣΥΝΤΗΡΗΤΗ». 

Οι ανωτέρω εργασίες θα πραγματοποιούνται ανά εξάμηνο. 

Άμεση άφιξη από την καθοιονδήποτε τρόπο ειδοποίηση του «συντηρητή» καθ’ όλο το 24ωρο, σε περίπτωση βλάβης 

των συστημάτων, (βουλώματος), για την αποκατάσταση της λειτουργίας των. 

Όλα τα υλικά που απαιτούνται για τη συντήρηση καθώς και η αποκατάσταση βλάβης των συστημάτων, (βουλώματος) 

θα συμπεριλαμβάνονται στο συμβατικό τίμημα. 

Ο  «συντηρητής»  θα ειδοποιεί τουλάχιστον δύο ημέρες πριν  την άφιξή  του, για την ακριβή ώρα που θα 

πραγματοποιηθούν οι προγραμματισμένες εργασίες συντήρησης τον πρόεδρο της επιτροπής παρακολούθησης και 

παραλαβής εργασιών της Υπηρεσίας. 

 

Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει με την προσφορά τους να βεβαιώσουν εγγράφως ότι έχουν πραγματοποιήσει αυτοψία  

με επιτόπια εξέταση της υφιστάμενης κατάστασης και ότι έχουν ενημερωθεί πλήρως για όλες τις τοπικές συνθήκες 

λειτουργίας. 

 

Δ.  ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της παρούσας πρόσκλησης ανέρχεται στο ποσό των είκοσι επτά  χιλιάδων και 

πεντακοσίων ευρώ (έως 27.500,00 €) συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ 24% και θα βαρύνει τον Λογαριασμό 

2420301001 του Φ 1015/501, για (5) πέντε έτη, ήτοι αναλυτικά: 

 2.750,00 €  για το έτος 2024 

 5.500,00  €   για καθένα από τα έτη  2025, 2026, 2027 και 2028  και  

ΑΔΑ: 9ΦΧ1465ΦΥΟ-Θ2Λ





4 

 

 2.750,00 €  για το έτος 2029 

 

Η παραλαβή των υπηρεσιών, θα πραγματοποιείται  από την αρμόδια ετήσια Γ΄ Επιτροπή Παρακολούθησης και 

Παραλαβής, λόγω πολυετούς σύμβασης. Η αρμόδια Γ΄ Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής, θα ενημερώνεται 

εγγράφως και έγκαιρα σε συνεννόηση με το αρμόδιο Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης Κεντρικής Υπηρεσίας, για την 

ημερομηνία παραλαβής των υπηρεσιών. 

 

Η αρμόδια ετήσια Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής θα συντάσσει ανά εξάμηνο σχετικό Πρωτόκολλο 

Παραλαβής Υπηρεσιών, κατόπιν ελέγχου, εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία παροχής υπηρεσιών, στο 

οποίο θα εισηγείται την πληρωμή του Αναδόχου σύμφωνα με τους όρους της Σύμβασης. Σε αντίθετη περίπτωση η 

επιβολή των νομίμων κυρώσεων (βάσει των προβλεπομένων του Ν. 4412/2016) εξετάζεται  από την αρμόδια 

Επιτροπή, η οποία θα εισηγηθεί σχετικά στην Αναθέτουσα Αρχή. 

Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιείται ανά εξάμηνο, μετά την έκδοση του αντίστοιχου τιμολογίου. 

 

Ως προς τα δικαιολογητικά πληρωμής και λοιπά στοιχεία ισχύουν τα όσα αναφέρονται στο άρθρο 200 του N. 

4412/8-08-16 καθώς και στην οικεία απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 431/Β/7-5-98), όπως ισχύει. 

Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με τις κατωτέρω κρατήσεις: 

Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων 

Οργανισμών η οποία κατά νόμο βαρύνει τον Ανάδοχο. Απαιτήσεις του Αναδόχου για οιαδήποτε πληρωμή, δεν θα 

γίνονται δεκτές άνευ της εκ μέρους του καταθέσεως των αντίστοιχων παραστατικών στοιχείων και εγγράφων 

(τιμολόγια, αποδείξεις, πιστοποιητικά κ.λ.π.) που αφορούν στην εξόφληση των φόρων, ασφαλιστικών εισφορών και 

λοιπών δαπανών που τον βαρύνουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες νομοθετικές και κανονιστικές Διατάξεις.  

α) Κατά την πληρωμή του, θα παρακρατείται ο προβλεπόμενος από το άρθρο 64 παρ.2, εδ.γγ’, Ν.4172/2013, ΦΕΚ 

167/Α΄/23-07-2013 φόρος εισοδήματος 8% για τις υπηρεσίες. 

β) Κράτηση ύψους 0,1% υπέρ ΕΑΔΗΣΥ η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε 

συμπληρωματικής σύμβασης, επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, και το χαρτόσημο 

3% και ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20%, άνω των 1.000,00€, σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 7 του ν. 4912/22 «Ενιαία Αρχή 

Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (ΦΕΚ 59/τ. Α΄/17.03.22), καθώς και την 

πράξη 29/27-9-2022 του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Διορισμός Προέδρου και οκτώ (8) Συμβούλων της Ενιαίας 

Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» (ΦΕΚ 908/Τ.ΥΟΔΔ/30-9-2022). 

 Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί σε Ευρώ (€), με την προσκόμιση των νόμιμων δικαιολογητικών που προβλέπονται 

από τις ισχύουσες διατάξεις και θα πραγματοποιείται μετά την ολοκλήρωση του συνόλου της υπηρεσίας, κατόπιν 

σύνταξης πρακτικού από την αρμόδια Γ΄ Ετήσια Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής που έχει οριστεί από το 

Αυτοτελές Τμήμα Προμηθειών του Υπουργείου Υγείας, η οποία θα πιστοποιεί ότι ολοκληρώθηκε η ανωτέρω υπηρεσία  

στο σύνολό της, τηρήθηκαν οι όροι της σύμβασης, μετά την προσκόμιση των απαραίτητων παραστατικών από τον 

Ανάδοχο. 

Ο Ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά και κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων 

οργανισμών, η οποία, κατά νόμο, τον βαρύνει. 

 

Ε. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, o προμηθευτής υποχρεούται να καταθέσει προ ή κατά την υπογραφή 

της σύμβασης εγγυητική επιστολή που θα καλύπτει ποσό ίσο με ποσοστό τέσσερα τοις εκατό (4%) επί της συνολικής 

συμβατικής αξίας του αντικειμένου χωρίς ΦΠΑ μέχρι την ολοκλήρωση της σύμβασης .από αναγνωρισμένο τραπεζικό ή 

πιστωτικό ίδρυμα ή άλλο οργανισμό, που έχει κατά το νόμο δικαίωμα έκδοσης εγγυητικών επιστολών, τα οποία 

λειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ) ή του Ευρωπαϊκού 

ΑΔΑ: 9ΦΧ1465ΦΥΟ-Θ2Λ





5 

 

Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει τη Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων του  

Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), που κυρώθηκε με το Ν. 2513/1997 όπως ισχύει. 

 

ΣΤ.  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΦΑΚΕΛΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ – ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι καλούνται  να υποβάλουν την προσφορά τους έως την   Παρασκευή     8-03-2024    και ώρα 

10.00 π.μ. στην Υπηρεσία Γενικού Πρωτοκόλλου του Υπουργείου Υγείας (ισόγειο, κτίριο Αριστοτέλους 19, Αθήνα), σε 

κλειστό φάκελο με την ένδειξη «Mαταίωση και επαναπροκήρυξη της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την  

εκτέλεση εργασιών καθαρισμού αγωγών αποχετεύσεως και όμβριων υδάτων στα κτίρια της Κεντρικής Υπηρεσίας  του 

Υπουργείου Υγείας». 

 

Ο φάκελος της προσφοράς θα συνοδεύεται από σχετική αίτηση συμμετοχής προς την Αναθέτουσα Αρχή, η οποία 

κατατίθεται εκτός του κυρίως φακέλου προσφοράς (προκειμένου να πρωτοκολληθεί από την Υπηρεσία Γενικού 

Πρωτοκόλλου του Υπουργείου) και στην οποία πρέπει να αναφέρονται τα στοιχεία του υποψηφίου και της σχετικής 

πρόσκλησης. Η αίτηση πρέπει να υπογράφεται από τον υποψήφιο Ανάδοχο. 

 

 

Ο κλειστός φάκελος θα περιλαμβάνει: 

1. Γραπτή οικονομική προσφορά, η οποία θα πρέπει να υποβληθεί με τη μορφή του κάτωθι Πίνακα: 

 

Οικονομική προσφορά  

 

Τιμή 

χωρίς 

ΦΠΑ 

Ποσοστό 

ΦΠΑ 

24/% 

Συνολική 

Τιμή 

 

 Εκτέλεση εργασιών καθαρισμού αγωγών αποχετεύσεως 

και όμβριων υδάτων στα κτίρια της Κεντρικής Υπηρεσίας  

του Υπουργείου Υγείας. 

   

ΣΥΝΟΛΟ    

Σημειώνεται ότι οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε Ευρώ και να αναγράφονται ολογράφως και αριθμητικώς. 

 

2. Θα πρέπει να υπάρχει ρητή αναφορά ότι συμμορφώνεται πλήρως με τις τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας 

πρόσκλησης. 

 

3. Μια Υπεύθυνη Δήλωση άρθρου 8 του Ν 1599/86 όπου θα αναφέρεται ότι δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού 

σύμφωνα με την παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 73 και της παρ. 1 του άρθρου 74, του Ν. 4412/16. Η Υπεύθυνη 

δήλωση θα πρέπει να φέρει την υπογραφή του νόμιμου εκπροσώπου της εταιρείας. 

 

4.  Βεβαίωση  επιτόπιας αυτοψίας των χώρων. 

Η αξιολόγηση των προσφορών  θα πραγματοποιηθεί την   Παρασκευή  8- 03- -2024 και ώρα 11:00 π.μ. στην έδρα 

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Αυτοτελούς Γραφείου 

Προμηθειών, που βρίσκεται στον ημιώροφο του κτιρίου της οδού  Αριστοτέλους 19. 

Αρμόδια για την αποσφράγιση και αξιολόγηση της προσφοράς είναι η ετήσια (Γ΄) Επιτροπή που ορίστηκε με την υπ΄ 

αριθμ. πρωτ. οικ.:438/03-01-2024 απόφαση, όπως αυτή ισχύει σήμερα( ΑΔΑ: 9ΨΝΑ4655ΦΥΟ- Ζ2Υ). 

Η αποσφράγιση των φακέλων θα πραγματοποιηθεί σε μια δημόσια συνεδρίαση. 

ΑΔΑ: 9ΦΧ1465ΦΥΟ-Θ2Λ





6 

 

Ο Ανάδοχος θα κληθεί να προσκομίσει κατά την ημέρα υπογραφής της Σύμβασης, απόσπασμα ποινικού μητρώου, 

αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας , πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας εν ισχύ και εγγύηση καλής 

εκτέλεσης 4 %.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                    

                                                                                                                     Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

                                                                          

 

 

                                                                                                                        Δρ. ΘΕΟΔΩΡΟΣ Α. ΚΟΜΑΤΑΣ                                           

     

Κοινοποιήσεις (Ηλεκτρονικά): 

1.  Γρ. Υπηρεσιακού Γραμματέα  

2.   Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών – Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης Κεντρικής Υπηρεσίας. 

3.   κ.  Ψαρρός Ιωάννης, Πρόεδρο της αρμόδιας Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης 

4.   Αυτοτελές Τμήμα Προμηθειών  

ΑΔΑ: 9ΦΧ1465ΦΥΟ-Θ2Λ




		2024-02-28T10:24:31+0200
	Athens




